
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

    

Số:  03    /QĐ-HĐND  Sơn Tây, ngày  25    tháng 6 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 16) 

Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 

  
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

KHÓA VI, NHIỆM KỲ 2021-2026 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2014 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân. 

Căn cứ Công văn số 1619 -CV/HU ngày 25/6/2024 của Huyện ủy Sơn Tây 

Thống nhất chủ trương tổ chức kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 16) 

HĐND huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 16), HĐND 

huyện Sơn Tây khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau: 

1. Thời gian: 1,5 ngày, từ ngày 11-12/7/2024, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 

phút ngày 11 /7/2024. 

2. Địa điểm: Phòng họp số 1, Nhà làm việc HĐND&UBND huyện Sơn 

Tây. 

3. Nội dung, chương trình: Xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm 

quyền của HĐND huyện (Có chương trình kỳ họp kèm theo). 

 Điều 2. Các vị đại biểu HĐND huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 có 

trách nhiệm tham dự kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 16) HĐND 

huyện và chủ động nghiên cứu tài liệu, tham gia phát biểu ý kiến thảo luận tại kỳ 

họp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, các vị đại biểu HĐND 

huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Ban TT UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;  

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;  

- Lưu: VT. 

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Tùng 



              

Lưu ý:  

- Giao UBND huyện mời các đơn vị có liên quan để giải trình các ý kiến 

thảo luận, chất vấn của đại biểu tại kỳ họp. 

 

 

 

Quét mã QR để lấy báo cáo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DỰ KIẾN 

Chương trình kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 (kỳ họp thứ 16) 

của HĐND huyện Sơn Tây khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 

Từ ngày 11 đến ngày 12/7/2024 

          

I. Thời gian làm việc 

Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút. 

Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút. 

II. Nội dung làm việc 

1. Ngày 11 tháng 7 năm 2024 

1.1. Khai mạc: Chào cờ, giới thiệu đại biểu, thông qua nội dung, chương 

trình kỳ họp. 

1.2. Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện phát biểu khai mạc kỳ họp. 

1.3. Thường trực HĐND huyện báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động của 

HĐND huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

1.4. UBND huyện báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

KT-XH 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

1.5. UBND huyện báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ thu – chi 

ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm; dự toán thu – chi ngân sách nhà nước 6 

tháng cuối năm 2024  

1.6. UBND huyện báo cáo tóm tắt về công tác phòng, chống tội phạm và vi 

phạm pháp luật trên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2024. 

1.7. Ban Kinh tế - Xã hội báo cáo thẩm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển KT-XH 6 tháng đầu năm 2024, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2024. 

1.8. Ban Thường trực UBMTTQVN huyện báo cáo tóm tắt tổng hợp ý kiến, 

kiến nghị của cử tri, công tác tham gia xây dựng chính quyền và những kiến nghị 

của Mặt trận. 

1.9. UBND huyện báo cáo tóm tắt tổng hợp việc giải quyết, trả lời các ý 

kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp cuối năm của HĐND huyện. 

1.10. Phát biểu chỉ đạo: 

 - Thường trực Huyện ủy; 

 - Lãnh đạo HĐND tỉnh; 

 - Tổ đại biểu HĐND tỉnh. 

1.11. Đại biểu tham dự kỳ họp thảo luận về tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển KT-XH 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2024. 

1.12. Chủ tịch UBND huyện phát biểu, tiếp thu, giải trình các nội dung được 

đại biểu HĐND huyện đề cập tại phiên thảo luận. 

2. Ngày 12 tháng 7 năm 2024 



2.1. Phiên chất vấn (nếu có) 

2.2. Thông qua các nội dung trình HĐND huyện: 

2.2.1 Nghị quyết thông qua nhiệm vụ phát triển KT-XH 6 tháng cuối năm 

2024. 

2.2.2. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.2.3. Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới. 

2.2.4. Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách 

Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.2.5. Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách 

tỉnh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.2.6. Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025  

2.2.7. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

2.2.8. Tờ trình, Nghị quyết về miễn nhiệm đại biểu HĐND huyện do nghỉ 

hưu và chuyển công tác. 

 2.2.9. Tờ trình, Nghị quyết miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch UBND huyện 

nhiệm kỳ 2021-2026 do chuyển công tác khác. 

2.2.10. Nghị quyết về thông qua Chương trình giám sát năm 2025 của 

HĐND huyện.  

2.3. Phát biểu thông qua các Nghị quyết. 

2.4. Chủ tịch HĐND huyện phát biểu bế mạc kỳ họp 

* Giữa mỗi buổi nghỉ giải lao 15 phút do Chủ tọa kỳ họp quyết định. 

 

Ghi chú: Các Báo cáo, Tờ trình không trình bày trực tiếp tại kỳ họp, kính 

đề nghị đại biểu tự nghiên cứu để thảo luận: 

1. Các Báo cáo: 

1.1. Báo cáo quyết toán Ngân sách nhà nước năm 2023. 

1.2. Báo cáo của UBND huyện về tình hình giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo 

thuộc thẩm quyền và công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm, nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2024.  

1.3. Báo cáo công tác đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn 6 tháng năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

1.4. Tòa án nhân dân huyện báo cáo tóm tắt về công tác thụ lý, giải quyết, 

xét xử các loại án 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 . 



1.5. Viện kiểm sát nhân dân huyện báo cáo tóm tắt về công tác thực hành 

quyền công tố và kiểm sát việc tuân thủ pháp luật trong hoạt động tư pháp 6 tháng 

đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. . 

1.6. Báo cáo của Chi cục Thi hành án dân sự huyện về công tác thi 

hành án dân sự 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.  

1.7. Đánh giá kết quả giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử 

tri được gửi đến kỳ họp thứ 15 HĐND huyện (kỳ họp thường kỳ cuối năm 

2023).  

1.8. Báo cáo của Đoàn Hội thẩm nhân dân về kết quả hoạt động 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.  

2. Các Tờ trình: 

2.1. Tờ trình của Thường trực HĐND huyện đề nghị thông qua Nghị quyết 

về thông qua Chương trình giám sát năm 2025 của HĐND huyện.  

2.2. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi 

ngân sách nhà nước năm 2023. 

2.3. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị thông qua nhiệm vụ phát triển 

KT-XH 6 tháng cuối năm 2024. 

2.4. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị ban hành Nghị quyết về điều 

chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 

ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.5. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị ban hành Nghị quyết về Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.6. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị ban hành Nghị quyết về Kế hoạch 

đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới. 

2.7. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị ban hành Nghị quyết về Kế hoạch 

đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới. 

2.8. Tờ trình của UBND huyện về đề nghị ban hành Nghị quyết điều chỉnh, 

bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn ngân sách nhà nước thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

 


		2024-06-25T15:28:08+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-25T15:28:27+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-25T15:28:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




